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TiiViSTElMÄ abSTracT

Opinnäytetyöni perustuu lautailu-
lajeihin erikoistuneen lahtelaisen 
Sinne Oy:n toimeksiantoon uudes-
ta myymälä-kahvilasuunnitelmasta. 

Opinnäytetyössä käsitellään ja ava-
taan myymälä-kahvilasuunnittelua 
koskevia suunnitteluperiaatteita ja 
määräyksiä tilasuunnittelun näkökul-
masta. Työni taustatutkimuksen aihe-
piirit ja rajaus  muodostuivat minulle 
annetun toimeksiannon perusteella. 

Tutkimusosiossa pääpaino on myy-
mäläsuunnitteluun liittyviä elementtien 
ja periaatteiden avaamisessa. Tämän 

This thesis is based on the commis-
sion from Sinne Ltd. Assignment 
was to design new retail shop 
and café plan for Sinne Ltd.

The focus of this thesis research is to aim 
the principles and specification of retail 
and café design from the interior archi-
tecture perspective. The background 
of research content and limitations 
consist of the basis of the comission.

The study emphasises the elments snd 
principles of retail design. Also the 
laws and requirements of the founding 
a café are studied in this thesis.

Lahden ammattikorkeakoulu
Muotoilu- ja taideinstituutti
Muotoilun koulutusohjelma
Sisustusarkkitehtuuri

Maria Haapala
Opinnäytetyö 
130 sivua
Kevät 2015 

Lahti University Of Applied Sciences
Institute of Design and Fine Arts
Degree Programme in Design
Interior Architecture

Maria Haapala
Graduation Project
130 pages
Spring 2015 

lisäksi olen käynyt läpi kahvilasuunnitte-
luun liittyviä määräyksiä ja säädöksiä.

Toimeksiantona oli luoda Sinne Oy:lle 
uudenlainen lifestylemyymälä-kahvila-
suunnittelma, joka toteutettaisiin kevään 
2015 aikana. Toimeksiannon pohjalta 
syntyi kokonaisvaltainen, visuaalisesti 
mielenkiintoinen ja katukuvasta erot-
tuva tilasuunnittelma, jossa painottu-
vat tilan elämyksellisyys, houkuttele-
vuus ja kilpailijoista erottuminen. 

The comission was to create novel lifes-
tyle shop-café spatial design for Sinne 
Ltd, which is put in the effect during 
the spring 2015. Based of the manda-
te was the basis of a comprehensive, 
visually interesting and differentiation 
from street scene spatil plan, the focus 
state of experientiality, attractiveness 
and separation from the competitors.

Key words: 
lifestyle, experientiality, retail design, café design, visual identity, Sinne Store
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1 

JOHDaNTO



1.1 

aiHE Ja TaUSTaT

Opinnäytetyöni aiheenani on Sinne Oy:n 
uuden kivijalkamyymälän sekä kahvilan 
tilasuunnitelma. Sinne Oy tarjosi minulle 
suunnitteluprojektia melko sattumalta 
yleisen myymäläkeskustelun pohjalta. 
Innostuin tarjouksesta välittömästi, sillä 
aihe on paikallinen, mielenkiintoinen ja 
haastava. Minua kiinnostaa juuri julkis-
ten- sekä kaupallistentilojen suunnittelu, 
lisäksi brändin merkitys tilasuunnittelus-
sa on mielenkiintoinen aihe, jota haluan 
myös tässä työssä enemmän pohtia.

Keskustellesani Sinne Oy:n toimitus-
johtajan Paulus Ähtävän kanssa tarken-
tui keskustelujen tyhteydessä Sinne 
Oy:n tilalliset ja toiminnalliset toiveet 
sekä tavoitteet uuden tilan suhteen.

Opinnäytetyön taustatutkimuksena läh-
din kartoittamaan Lahden alueen vastaa-
via urheilu- ja vaatemyymälöitä ja totesin 
Lahden keskusta alueen tarjonnan olevan 
todella suppeaa ja yksipuolista. Lisäksi ka-
tukuvasta persoonallisuudellaan erottuvia 
myymälöitä tuntui olevan vähän. Toinen 

1.2

TUTKiMUSaSETElMa

Olen tutkinut ja kerännyt myymälä-kahvi-
lasuunnitteluun liittyvää aineistoa suunni-
telmani tueksi. Olen tutkinut Sinne Oy:n 
kivijalkamyymälän toimintaa ja periaat-
teita sekä tutustunut sen toimintaan 
myymälän ulkopuolella esim. osallistu-
malla Sinnen järjestämiin tapahtumiin.

Olen tehnyt myös laajempaa tausta-
työtä perehtymällä myymälä- ja kahvila-
suunnittelun kirjallisuuteen, lisäksi olen 
tutustunut eri lautailulajien harrastajiin 
mm. keskustelemalla yrityksessä työs-
kentelevien ihmisten kanssa. Ja näiden 
keskustelujen pohjalta olen ymmär-
tänyt ja päässyt paremmin sisälle mi-
tä ja kenelle olen suunnittelemassa.

Useat tapaamiset ja keskustelut Paulus 
Ähtävän ja muiden Sinnen työntekijöi-
den sekä ystävien kanssa ovat vahvista-
neet ja auttaneet ymmärtämään Sinnen 
toimintaa, arvoja ja tavoitteita paremmin.  
Tämän lisäksi olen etsinyt erilaisia refe-
renssikuvia internetistä erilaisten lifes-
tyleblogien ja Pinterest- sivuston kautta. 

On hyvä kartoittaa miten ja millaisia myy-
mälä- ja kahvilatiloja suunnitellaan muual-
la maailmassa. Inspiraatiokuvien ja omien 
tilakokemusten kautta suunnittelutyön 
aloittamisesta miellyttävää ja helppoa.

Olemassa oleva tila Lahden keskus-
tassa Vesijärvenkatu 20:ssa loi suunnit-
telulle raamit ja omat tilalliset haasteen-
sa. Lopullisen pohjapiirroksen saatuani 
pystyin aloittamaan varsinaisen suun-
nittelutyön, mutta jo alustavien pohjien 
myötä olin pystynyt luonnostelemaan 
tilaa sekä muokkaamaan tila-ja toi-
minnallistasuunnitelmaa pohjakuvien 
muuttuessa rakennustöiden aikana. 

Suunnittelutyön etenemisen kannalta 
olen myös perehtynyt Suomen lakeihin 
ja vaatimuksiin koskien kahvilan suunnit-
telua ja perustamista. Koska Sinne Oy:n 
suunnitelma on realistinen, huolellinen 
perehtyminen säädöksiin ja lupa-asioi-
hin on suunnittelutyöni kannalta erityi-
sen tärkeä osa työni tietoperustaa.

asia, jonka kautta lähdin tutkimaan uutta 
myymälä-kahvilan tilan tarpeita oli vanhan 
myymälätilan kokonaisvaltainen tutkimi-
nen tila-analyysin keinoja hyödyntäen.

9 10



2

SiNNE STOrE



2.1 

TOiMEKSiaNTaJa 

Sinne Oy on vuonna 2009 lautailula-
jien ympärille perustettu lifestyle-yri-
tys, jonka kivijalkamyymälä sijaitsee 
Lahdessa Aleksanterinkatu 30:ssä. 
Lisäksi Sinne Storen verkkokaup-
pa palvelee asiakkaita laajalla vali-
koimallaan (Sinneworld.fi. 2014).

Sinne Store toimii useiden uusien sekä 
ajankohtaisten lautailulajien- ja vaate-
merkkien jälleenmyyjänä sekä maahan-
tuojana. Sinne toimii myös aktiivisena 
tapahtumajärjestänä ympäri Suomen sekä 
kaikki liikkeen työntekijät toimivat pai-
kallisen lumilautaseuran valmentajana.

Pääsääntöisesti kivijalkamyymä-
län asiakkaat ovat  yksityiset henkilöt 
iältään 15-40 vuotiaita, mutta verk-
kokaupan ostajankunta on laajempi. 
Sinnen laajan maahantuonnin kaut-
ta monet yritykset ostavat tuotteita 
omiin liikkeisiinsä ympäri Suomea.

Kuva 1: sinneworld.fi 14



2.2

alUSTaVa TOiMEKSiaNTO

Keskustellessani Sinne Storen CEO:n 
Paulus Ähtävän kanssa, minulle eh-
dotettiin uuden Sinne Storen kahvila/
myymälätilan kokonaisvaltaista tila-
suunnitteluprojektia, jossa haastee-
na on luoda Sinnelle uudenlainen li-
festylemyymälä-kahvilakonsepti.

Uusi Sinne Store tarjoaisia saman 
katon alla lisäksi myös muita palvelu-
ja ja näin ollen pystyy tavoittelemaan 
uusia asiakkaita sekä suurempia mää-
riä asiakaskontakteja. Palvelukonseptin 
päätavoitteena on tulla lautailulajien 
ja niistä inspiroituvan lifestyle asiakas-
ryhmän kohtaamispaikaksi Lahdessa.

Tilasuunnitelman tehtävänä on toi-
mia Sinne Storelle uutena myymäläkon-
septimallina ja tukea sekä markkinoi-
da brändiä. Sinne toivoi suunnittelun 
lähtökohdaksi elämyksellisyyden ja 
erottuvuuden. Tilan visuaalisesta il-
meestä toivottiin rentoa, kutsuvaa ja 
myymälätilan kanssa yhteensopivaa 
sekä brändiä tukevaa sisustusta.

Kahvila-myymäläkonseptin tarkoitus 
olisi lisätä asiakasvirtoja puolin ja toisin 
sekä tavoitella uusia asiakkaita sekä uusia 
markkinoita Lahden keskusta-alueella. 
(Haastattelu, Paulus Ähtävä, 14.10.2014)

 

                LifestyLe

Lifestyle eli elämäntapa/tyyli, jossa 
heijastuvat ihmisen henkilökohtaiset 
arvot, asenteet ja elämäntapakatsomus. 
Lifestyle myymälä tarjoaa tietylle 
ryhmälle sen arvoja, asenteita ja 
elämänkatsomusta vastaavia palveluita, 
kuten tarjoamalla lifestyle brändejä, jolle 
kuluttajakunta on tuotemerkkiuskollinen.
Lifestyle mahdollistaa kuluttajien 
itseilmaisun kuluttajalle henkilökohtai-
sesti tärkeiden arvojen ja asenteiden 
kautta. (Luxurydaily.com. 2013.)

               Brändi

Tavaramerkin, tuotteen tai yrityksen 
ympärille muodostunut positiivinen 
maine. Brändin arvo muodostuu, 
nimen tai symbolin tunnettavuudesta. 
Lisäksi brändiin liittyy usein mielikuva 
ja tunteita tuotteesta, yrityksestä tai 
palvelusta. Brändi on yleensä osa 
yrityksen identiteettiä. Onnistunut brändi 
tuo yritykselle, tuotteelle tai tavaramer-
kille lisäarvoa ja vahvistaa käyttäjänsä 
identiteettiä. (Mediaopas.com)

Kuva 2: sinneworld.fi
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2.3

YriTYSilME Ja TOiMiNTa

Sinnen yritysilme on trendikäs, nuorekas 
ja houkutteleva. Lahden katukuvasta erot-
tuva liike on persoonallinen ja palvelee 
erilaisia lifestylekuluttajia. Tällä hetkel-
lä Sinnen yritysilme ja visuaalinen ilme 
eivät ole täysin yhtenäisiä Sinne brändin 
kanssa, mutta uuteen myymälä-kahvila-
tilaan suunnitellaan ja toteutetaan brän-
diä tukeva ja sitä ilmentävä ympäristö.

Tällä hetkellä Sinnen toiminta tapahtuu 
pääsääntöisesti Lahdessa ja sen kivijalka-
myymälässä, mutta Sinne vaikuttaa lasket-
telusesonkikautena laajalti myös ympäri 
Suomen olemalla aktiivisesti mukana eri-
laisissa lauatailulajientapahtumissa sekä 
järjestämällä omia tapahtumia. Sinne jär-
jestää erilaisia tapahtumia ympäri Lahden 
seutua ja Suomea kuten skeittikoulu, surf-
fitapahtumat ja lumilautailutapahtumat. 

          yritysiLMe

Yrityksen ilme luo ensivaikutelman 
brändistä. Yritysilme määrittelee brändin 
identiteetin ja erottaa tällä yrityksen 
muista toimijoista. Huolella suunnitteltu 
kokonaisvaltainen yritysilme on kestävä 
ja ajaton, lisäksi siitä tunnistaa yritysi-
dentiteetin. (Hiekkagraphics.fi. 2014.)

          VisUAALinen iLMe

Yrityksen visuaalinen ilme on tärkeä osa 
yrityksen viestinnän strategiaa. Se tukee 
ja vahvistaa yrityksen haluttua viestiä 
yleisölle. Mitä selkeämpi ja yhtenäisempi 
yrityksen kokonaisilme on sitä paremmat 
mahdollisuudet sillä on menestyä ja 
erottua. (Hiekkagraphics.fi. 2014.)

Copyright Sinne Oyc

Kuva 3: Sinne Oy17



3

MUUTTUVaT MYYMÄlÄT



3.1

VErKKOKaUppa

Verkkokauppaostamisen määrä on nous-
sut tasaisesti viimeisen kahdenkymmenen 
vuoden aikana. Vuonna 2013 suomalaiset 
kuluttajat ostivat verkosta erilaisia tuot-
teita ja palveluita yli 10 miljardilla eurolla. 
Yli puolet ostoista oli erilaisia palveluja ja 
noin kolmasosa ostoista oli vähittäiskau-
pan tuotteita. (TNS 2014.) Aktiivi-ikäisistä 
suomalaisista yli 70% on tehnyt ostok-
sia verkkokaupasta. Erityisesti kuluttaja 
hyödyntää verkkoa osana ostoproses-
sia, vaikka päätyisikin ostamaan tuot-
teen perinteisestä kivijalkamyymälästä. 
(TNS 2013.) Verkkokaupan yleistyminen 
on lisännyt kaupanalan kansainvälistä ja 
kotimaista kilpailua, joka on asettanut 
haasteita kotimaisille kivijalkamyymä-
löiden kauapankäynnille (TNS 2014b).

Voidaankin todeta, että perinteinen 
kaupankäynti on monikanavaistunut. 
Monikanavainen myymäläympäristö 
muodostuu myymälän, verkkokaupan ja 
sosiaalisen median yhteistoiminnasta. 
Monikanavainen kauppa pystyy yhdis-

tämään kaikki kanavat yhdeksi palve-
luksi, jota voi käyttää laitteesta tai pai-
kasta riippumatta ( Kivilahti, 2012).

Verkkokaupan etuja ovat hinta, os-
tosten helppous ja nopeus, sekä laajat 
valikoimat. Vaikka kuluttajat kasvavas-
sa määrin tekevät  verkkokauppaostoja, 
kaupoissa kiertelyllä on kuitenkin mer-
kittävä rooli kuluttajan ostokäyttäyty-
misessä. Kivijalkamyymälässä kuluttaja 
kokee sekä aistii erilaisia elämyksiä, joita 
verkkokauppa ei pysty tarjoamaan 

(Markkanen, 2008, 181).

Verkkokaupoilla on vielä tehtävää 
kuluttajiensa tavoittamisessa ja hur-
maamisessa (TNS 2014.) Voidaankin 
sanoa, että verkkokauppa ei pysty 
korvaamaan kivijalkamyymälää, vaan 
paremminkin toimii osana tukien si-
tä ja tarjoten kuluttajille vaihtoehtoi-
sen sekä monipuolisen ostokanavan.

K I V IJA LK A M Y Y M Ä L Ä 
VS 

V E RK KOK AU PPA

KIVIJALKAMYYMÄLÄ

VERKKOKAUPPA

PLUSSAT

PLUSSAT

MIINUKSET

MIINUKSET

Itsenäisyys

Virtuaaliyhteisöt: blogit jne.

Valikoiman laajuus

Tuotteiden vertailu

Helppous ja nopeus

Saavutettavuus

Epävarmuus

Turvattomuus

Kontaktit

Tiedon puute

Elämyksettömyys

Toimitusajat

Ei toimitusaikoja

Fyysinen kontakti ja palvelu

Luotettavuus ja läpinäkyvyys

Elämyksellisyys ja aistikokemukset

Kanavan tuttuus

Siirtyminen myymälään

Rajoitetut aukioloajat

Rajoitettu valikoima
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Kuva 4: refinery29.com

Milanon 10 Corso Como on kaikkia aisteja 
stimuloiva vaateliike, kahvila, ravintola, ho-
telli ja taidegalleria,  joka kutsuu asiakkaansa 
jäämään tilaan pidemmäksi aikaa. Tämä on 
elämysshoppailijan paratiisi, silllä täällä elä-
mysshoppailija pääsee toteuttamaan itseään 
ja kokemaan kokonaisvaltaisia aistielämyksiä.

Kuva 5: blog.thaarchitecture.com
Starbucks, Japani, Kengo Kuma

Starbucksin kahvilaketju on tunnistettavalla 
brändillään onnistunut luomaan vahvan, mel-
keinpä palvovan asiakaskunnan, vetoammalla 
asiakkaihiinsa henkilökohtaisella palvelulla, 
elämyksellisellä ympäristöllä ja tarjoamalla 
asiakkailleen ”matkamuistoja” eli mukeja, joi-
ta asiakas voi ostaa itselleen muistoksi esi-
merkiksi kaupunkilomalla käydessään.

3.2

MYYMÄlÄYMpÄriSTÖ ElÄMYSTEN TUOTTaJaNa

                 

                AistejA stiMULoiVA eLäMys

Elämys on kokonaisvaltaisesti aisteja 
stimuloiva, merkittävä ja unohtumaton 
kokemus. Se on aina henkilökohtainen ja 
voi tuottaa kokijalleen henkilökohtaisen 
muutoskokemuksen. Elämyksen aikana 
koettu ja omaksuttu asia voidaan myös 
adaptoida osaksi omaa arkikäyttäy-
tymistä tai se voi johtaa jopa oman 
maailmankuvan muuttumiseen. 

        eLäMysshoppAiLU

Elämysshoppailijalle kuluttaminen ei ole 
vain tarvepohjaista, sillä ostopäätökseen 
vaikuttaa vahvasti kuluttajan kokema 
ympäristö. Kuluttajille tärkeämpää 
on ostosten tekemisestä syntyvä 
mielihyvä, eri aisteja stimuloivat nau-
tinnot, muut ihmiset sekä hauskanpito. 
Elämysshoppailun  päämääränä ei ole 
tuotteiden tai palveluiden ostaminen, 
vaan kaupoissa kiertely, nautiskelu ja 
ispiraatioiden hankkiminen on ostokoke-
musta tärkeämpää. (Markkanen, 2008, 13) 

elämyksellinen myymälä

Kokonaisvaltainen elämys on tärkeä 
elementti kaupan markkinoissa ja erot-
tumisessa. Elämyksiä tuottamalla yri-
tykset sitovat kuluttujat tuotteisiin ja 
palveluihin. (Markkanen, 2008, 24-25.)

Kulutuskäyttäytyminen on muuttunut 
viimeisten  vuosikymmenien saatos-
sa lähemmäksi hedonistisempaa kulu-
tuskäyttäytymistä eli ostoksia tehdään 
enemmän tunteisiin ja mielihyvään liit-
tyvin syin kuin itse tarpeeseen vedoten. 
Elämysten tuottaminen on yksi asiakas-
uskollisuuden vahvimmista keinoista, sillä 
kuluttajat eivät valitse vain tuotemerk-
kiä vaan myös kaupan josta he halua-
vat tuotteen ostaa. 50% ostotilanteista 
tuotteen toiminnalinen merkitys vaikut-
ti ostopäätöksen syntyyn, kun muissa 
tapauksissa ostopäätöksiin vaikuttivat 
emotionaaliset hyödyt eli brändiin liit-
tyvät piirteet tai ostopaikkaan liittyvät 
elementit.(Markkanen, 2008, 11,17, 24-25.) 

Onnistuneet shoppailukokemukset 
jäävät kuluttajalle mieleen ainutlaatuise-
na ”flow- elämyksenä”. Mitä enemmän 
elämys herättää tunteita, sitä parem-
min se jää kokijalleen mieleen, jolloin 
ostos toimii muistoesineenä koetusta 
elämyksestä. (Markkanen, 2008, 53.)
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4

MYYMÄlÄTilOJEN SUUNNiTTElUSTa



4.1

MYYMÄlÄMilJÖÖ

       ULkoiset eLeMentit

Näihin kuuluu myymälätilan 
ulkotila, näyteikkunat, julkisivu ja 
rakennuksen arkkitehtuuri.

       sisäiset eLeMentit

Näihin luetaan sisätilan materiaali 
valinnat, myymälän layout, kalusteet, 
vitriinit ja muut tilan somisteet 
sekä aisteja stimuloivat tekijät, kuten 
tuoksut, musiikki, värit ja valaistus.

Huolellisesti suunniteltu myymäläympä-
ristö toistaa brändin visuaalista ilmettä 
persoonallisessa tavalla. Tällainen suun-
nittelu on erityisen tärkeää myymälöissä, 
jossa tapahtuu paljon asiakaskohtaamisia 
eli face-to-face myyntiä, sillä viihtyisä ja 
helposti hahmottettavissa oleva myymä-
läympäristö, hyvä ja ammattitaitoinen 
palvelu vaikuttavat positiivisesti ostopää-
töksen syntyyn. (Nieminen, 2004, 127.) 

Suunnittelussa tulee ottaa huomioon 
tilan valaistus, kalusteet, materiaaliva-
linnat sekä värit. Yrityksen brändin ja 
tyylin tulisi näkyä jo heti liikkeen julki-
sivussa, josta asiakas aistii myymälän 
välittämän viestin. Julkisivun tulee viestiä 
myymälän brändiä ja antaa kuluttajal-
le vihjeitä myymälän tarjoamista tuot-
teista ja palveluista. Lisäksi myymälän 
sisäänkäynnin tulisi olla helposti saa-
vutettavissa sekä esteetön.  (Humayun, 
K. 2014; Markkanen, 2008, 102.) 

Epäselvä ja jäsentämätön tila vies-
tii epäviihtyisästä ja epäonnistuneesta 
myymäläsuunnittelusta. Pahimmillaan 
epäonnistunut tilasuunnitelma on luo-
taan pois työntävä ja vaikuttaa yrityk-
sen imagoon negatiivisesti. (Nieminen, 
2008, 130-132.)  Kun kaikki suunnit-
telun osa-alueet niin visuaalinen kuin 
yritysilme ovat hyvässä tasapainossa, 
viestii se kuluttajalle laatua ja asiantun-

tevuutta, tällöin myös yrityksen luoma 
brändi ja imago välittyvät asiakkaalle. 

Myymäläsuunnittelu voidaan jakaa kol-
meen eri osa-alueeseen, johon kuuluvat 
arkkitehtoninen, sosiaalinen ja tunnel-
mallinen osa-alue. Jotta myymälökoke-
muksesta saadaan miellyttävä pitää suun-
nittelussa maksimoida tilan toimivuus.

Myymälän rakenne on kaikki ne ele-
mentit, jotka muodostavat myymä-
lätilan. Se voidaan jakaa sisäisiin ja 
ulkoisiin elementteihin, jotka muodos-
tavat yhdessä toimivan ja visuaalises-
ti mielenkiintoisen kokonaisuuden.
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4.2

MYYMÄlÄN raKENNE- UlKOiSET TEKiJÄT

näyteikkunat

Näyteikkunalla on tärkeä rooli liikkeen vi-
suaalisessa markkinoinnissa. Näyteikkuna 
on tehokas keino myydä tuotteita sekä 
vahvistaa myymäläimagoa ja liikeideaa. 
Näyteikkuna toimiikin yrityksen käynti-
korttina ohikulkijoille. (Nieminen, 2004, 
147-150; Hirvi & Nyholm, 2009, 10-13.)

Hyvä näyteikkuna herättää huomiota, 
on selkeä, mielenkiintoinen sekä hou-
kuttelee asiakkaita sisälle myymälään. 
Lisäksi näyteikkuna voi tiedottaa, kertoa 
uutuuksista, inspiroida sekä synnyttää 
uusia tarpeita asiakkaassa eli näyteikku-
nan tärkein tehtävä on myydä. Visuaalinen 
markkinointi on myynnin edistämistä ja 
se tukee myymälän muuta markkinointi-
viestintää. Näyteikkunoiden, sisätilojen ja 
muun mainonnan tulisi olla yhteen sopivia 
brändin imagon kanssa. (Nieminen, 2004, 
147-150; Hirvi & Nyholm, 2009, 10-13.)

Näyteikkunaa suunnitellessa tulee miet-
tiä, millainen kuva sillä halutaan antaa asi-
akkaille sekä kuinka paljon sen halutaan 
tiedottavan. Näyteikkunasuunnittelun pe-
russääntö on se, mitä arvokkaampi brändi 
on kyseessä yleensä sitä vähemmän 
näyteikkunassa on tuotteita sekä infor-
maatiota. Mikäli yritys myy edullisempia 
tuotteita, on näyteikkuna mainonta ja in-
formaatio runsaampaa. (Nieminen, 2004, 
147-150; Hirvi & Nyholm, 2009, 10-13.)

Kuluttajat odottavat kaupalta jatku-
vaa vaihtuvuutta ja muuntautumista, 
joten on ensisijaisen tärkeää kiinnittää 
huomiota näyteikkunamainonnan vaih-
tuvuuteen tasaisin väliaijoin. Lisäksi 
ikkunoiden valaistuksella voidaan vah-
vistaa tavoiteltu vaikutelmaa, näyteik-
kunoiden valaistus tulee suunnitella 
hyvin, sillä valaistuksen on toimittava 
niin päivisin kuin iltaisinkin. (Markkanen, 
2008, 109; Hirvi & Nyholm, 2009, 33.)

Suunnittelussa on tärkeää huomioida 
miltä korkeudelta asiakas ikkunaa kat-
selee, joten tuotteet olisi hyvä sijoittaa 
katseen korkeudelle noin 150-170 cm 
korkeuteen. Näyteikkunoita suunnitel-
taessa on muistettava jättää reunoil-
le riittävästi tyhjää tilaa, jotta tuotteet 
nousevat selkeästi esille. On myös hyvä 
muistaa, että näyteikkunaa katsotaan 
harvoin suoraan edestä päin. Myös 
myymälän ovi tai lasi voivat toimia lii-
ketilan näyteikkunoina. Onkin tärkeää 
miettiä, miltä myymälä näyttää ulos-
päin. Hyvin suunnitellut ja onnistuuneet 
sisäesillepanot voivat houkutella asi-
akkaita sisälle myymälään näyteikkuna-
mainonnan tavoin. (Markkanen, 2008, 
105-106; Hirvi & Nyholm, 2009, 32-33.)

sisääkäynti

Sisäänkäynnin tärkein tehtävä on hou-
kutella asiakkaat  sisälle myymäläti-
laan. Sisäänkäynnin tulisi olla saavu-
tettaissa ja ulkopuolisen alueen tulisi 
olla esteetön sekä helppokulkuinen. 
Sisäänkäynnin suunnittelussa tulee 
ottaa huomioon myös liikuntarajoittei-
set käyttäjät. Oven tulisi olla riittävän 
suuri sekä vähintään 1000mm leveyä 
ja sisäänpäin avautuva (RT 09-10884.) 

Sisäänkäynnin tehtävä on houkutella 
asiakkaita, viestiä brändin imagoa, antaa 
vihjeitä myymälän tuotteista ja herät-
tää huomiota katukuvassa. Sisäänkäynti 
on näyteikkunan ohella yrityksen tär-
kein myymäläimagoa tukeva element-
ti, joten sen tulisi olla huoliteltu, selkeä 
ja siisti. Sisäänkäynnin yhteydessä olisi 
hyvä ilmoittaa myymälän aukioloajat, 
hyväksystyt maksuvälineet sekä muut 
brändin imagoon liittyvät tekijät. 
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4.3

MYYMÄlÄN raKENNE- SiSÄiSET TEKiJÄT

Asiakaskierto tilassa

Asiakaskierrolla tarkoitetaan sitä reittiä, 
jonka asiakas kiertää myymälätilassa. 
Onnistuneen asiakaskierron tehtävänä 
on luoda asiakkaalle kokonaisvaltainen 
kuva myymälästä ja sen tuotteista sekä 
palveluista. Onnistunut asiakaskierron 
suunnittelu helpottaa asiakkaan asioin-
tia myymälässä ja lisää myyntiä sekä 
herättää asiakkaan impulsiivista osto-
halua. Ilman selkeää ja toimivaa asia-
kaskiertoa, asiakkaan on vaikea saada 
selkeää kokonaiskuvaa myymälästä, 
jolloin asiakas kokee myymälän ahtaak-
si ja epäsiistiksi. (Rämö 2008, 145-147.) 

Hyvin suunniteltu asiakaskierto tar-
koittaa myymälän pohjaratkaisua niin, 
että asiakas tutustuu koko myymälän 
tarjontaan, näin myymälän koko pin-
ta-ala saadaa hyödynnettyä tehokkaasti. 
(Manninen, 2005.) Asiakaskierto raken-
netaan myymäläkalusteiden, tuoteryh-
mien sijoittelun, tuotteiden esillepanon, 
markkinoinnin sekä erilaisten opas-
teiden avulla. Asiakasta voidaan ohja-
ta tilassa erilaisten myymälävihjeiden 
avulla, kuten kalusteilla, valaistuksella 
ja musiikilla. (Manninen, 2005; Hirvi & 
Karlsson, 2014, 35-36.) Myymälän käy-
tävillä voidaan asiakkaalle kertoa kul-

kureittien  suunta. Käytävien tulisi olla 
esteettömiä ja selkeitä, tämä helpottaa ja 
selkeyttää asiakkaan tilan hahmottamista. 
Pääkäytävien tulisi 1,5-2 metriä leveitä. 
Hyllyjen välissä kulkuleveyden tulisi olla 
1-1,5 metriä. (Hirvi & Nyholm, 2009, 58.)

Asiakaskierron suunnittelun lähtökoh-
taan toimii myymälätilan muoto, asiakas-
kierto suunnitellaan asiakkaan oletetun 
kulkureitin suuntaisesti sekä erilaisten 
markkinointikeinojen ja opasteiden avulla. 
(Manninen, 2005; Hirvi & Karlsson, 2014, 
35-36.) Asiakaskierto voidaan ranken-
taa kulkevan myötä- tai vastapäivään. 
Asiakaan kiertämä kulkusuunta on tärkeä 
tietää, sillä se vaikuttaa myymälän tuot-
teiden kohtaamisen järjestykseen, sijoit-
teluun ja esillapanoihin. Sisäänkäynnin 
läheisyyteen kannattaa sijoittaa uutuudet 
/sesongin tuotteet, sillä tämä luo asiak-
kaalle ensivaikutelman myymälän tarjon-
nasta. Jotta asiakas saadaan kulkemaan, 
myös myymälän perälle, tulee asiakasta 
houkutella näyttävillä esillepanoilla ja 
myymälämainonnalla. (Humayun, K. 2014; 
Hirvi & Nyholm, 2009, 58-60; Manninen, 
2005; Hirvi & Karlsson, 2014, 38-42.)
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pohjaratkaisu eli Layout

Myymälän pohjaratkaisua eli layouttia 
suunniteltaessa tulee suunnitella tarkas-
ti asiakkaan kulkureitti tilassa. Erilaisten 
vihjeiden avulla, voidaan kuluttajaa ”oh-
jata” kulkemaan tilassa haluttua reittiä 
pitkin, kalusteiden sijoittamisella, va-
laistuksella ja musiikilla voidaan asiak-
kaalle kertoa miten tilassa tulisi liikkua. 
(Hirvi & Karlsson, 2014, 35; Markkanen, 
2008, 107). Hyvin suunniteltu pohjarat-
kaisu ohjaa ja inspiroi kuluttajaa sekä 
luo kuluttajalle miellyttävän ja viihtyisän 
ostoympäristön. Lisäksi sen ostoneliöt 
on tehokkaasti hyödynnetty niin, että 
asiakas löytää tarvitsemansa sekä viih-
tyy tilassa mahdollisimman pitkään. 

Myymälätilojen layout -ratkaisut voi-
daan jaotella kolmeen eri tyyliseen myy-
mälämalliin. Käytetyimmät myymälän 
pohjaratkaisut ovat putiikkitylinen eli 
free flow -layout, supermarket -layout 
eli grid layout ja tavaratalo -layout eli 
racetrack layout. (Markkanen, 2008, 107.)

Tila ei saa kuitenkaan olla ahdas tai 
liian täyteen ahdattu, sillä tällöin asiak-
kaan on vaikea hahmottaa tila ja löytää 
tarvitsemansa. Pohjaratkaisu tulee suun-
nitella niin, että se palvelee myymälälle 
asetettuja tavotteita ja mahdollistaa sille 
asettettujen tavoitteiden toteutumisen. 
Hyvin suunnitellussa myymälässä jokai-

nen myyntineliö on hyödynetty niin ettei 
hukka neliöitä tai pimeitä soppeja syn-
tyisi tilassa. (Markkanen, 2008, 107). 

Pohjaratkaisua suunnittelessa tulee ot-
taa huomioon tilan ja kalusteiden help-
po muunneltavuus. Esillepanoja tulee 
muuttaa tasaisin väliajoin esim. sesonkien 
mukaan, näin myymälä pystyy tarjoa-
maan asiakkailleen jotain uutta, inspi-
roivaa ja elämyksellistä, joka taas aktivoi 
asiakkaan ostohalua. Myymälän somis-
tusta muuttamalla asiakkaalle pystytään 
luomaan tarpeita ja herättää mielihaluja. 

Suunnittelussa on myös otettava huo-
mioon erilaiset lait ja säädökset, jotka 
koskevat myymälän turvallisuutta sekä 
henkilökunnan ja asiakkaiden turvalli-
suutta kuten palo- ja pelastustoimet, 
valvontakamerat ja vartijakäynnit. Tilassa 
tulee olla selkeästi ja asianmukaisesti 
merkityt poistumistiet, lisäksi niiden tu-
lee olla täysin esteettömiä. Lain mukaan 
myymälään tulee sijoittaa asianmukaiset 
palovaroittimet sekä sammutuskalusto 
ja ensiapukaappi. Myymälä henkilökun-
ta tulee opastaa oikeanlaiseen toimin-
taan hätätilanteiden sattuessa. Myös 
henkilökunnan työturvallisuuteen tulee 
kiinnittää huomiota, tällaisia asioita ovat 
mm. ergonomia, työvälineet ja vartioin-
tiliikkeen käyttö (Kauppa.fi. 2014.)

free fLow -LAyoUt

Putiikkityylisessä pohjaratkaisussa ei ole 
selkeitä ennalta määrättyjä kulkureittejä 
ja kalusteet on sijoitettu tilaan ilmavasti. 
Isot ja korkeat kalusteet sijoitetaan tilassa 
seinustoille ja keskelle tilaa matalampia 
kalusteita/kalusteryhmiä, jolloin asiakas 
pystyy hahmottamaan tilaan helposti 
yhdellä kertaa. Tälläinen layout ratkaisu 
sopii erityisen hyvin  vaatemyymälöille, 
putiikeille ja pienille erikoisliikkeille. 
(Markkanen, 2008, 107; Nuutinen, 2002.)

tAVArAtALo -LAyoUt

Tavaratalo-layout on free flown ja 
supermarket -layoutin välimuoto. Tässä 
on valmiiksi määriteltyjen kulkureittien 
lisäksi myös vapaampia alueita. Tälläinen 
pohjaratkaisu koostuu erilaisista alueista 
ja kulkureiteistä, joten asiakas ei vält-
tämättä tutustu kaikkiin sen tarjoamiin 
alueisiin vaan valitsee itseään kiinnostavia 
alueita. Näin ollen myymälän tuottavuus 
neliömetriä kohden laskee. Tavaratalo 
-layoutin ilmapiiri stimuloi asiakasta ja 
jossa asiakas viihtyy sekä rentoutuu. 
(Markkanen, 2008, 107; Nuutinen, 2002.)

sUperMArket- LAyoUt

Tässä pohjaratkaisussa pitkät hyllyrivit 
määrittävät selkeän kulkureitin sekä 
ohajaavat asiakasta tilassa,  asiakkaan 
on lähes aina pakko kiertää koko liike. 
Tälläinen pohjaratkaisu on erittäin tuot-
toisa, sillä asiakasta rohkaistaan etsimään 
itse tuotteita. Ongelma tälläisessä layou-
tissa on sen pitkät hyllyrivit, jolloin asiakas 
suoraan kävellessään ei välttämättä kiin-
nitti huomiota sivuilla oleviin tuotteisiin. 
(Markkanen, 2008, 107; Nuutinen, 2002.)
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esillepanot myymälässä

Tärkeä tekijä elämyshoppailun kannalta 
on, että myymälän visuaalinen markki-
nointi pyrkii korostamaan tuotteen tunne-
puolta synnyttän kuluttajalle elämyksiä. 
Hyvät esillepanot ovat selkeitä, houkut-
televia, näyttäviä sekä havainnollisia. 
Esillepanojen yksi päätavoitteista on saa-
da tuotteet myymään itse itseään. Hyvien 
esillepanojen avulla asiakas pystyy hel-
posti löytämään haluamansa ja mahdolli-
sesti ostamaan useampia tuotteita yhden 
tuotteen sijaan. Esillepanoja suunnittel-
lessa on kuitenkin tärkeä muistaa, että 
esillepanojen elementit eivät saa olla liian 
teatraalisia tai hallitsevia, vaan tuotteen 
on päästävä hyvin ja houkuttelevasti esil-
le. (Hirvi & Nyholm, 2009, 58; Markkanen, 
2008, 125,129-135; Nuutinen, T. 2002.)

Tuotteiden esillepanoasettelua ver-
tikaalisti ja horisontaalisti on tutkittu. 
Vertikaalinen asettelu tuo esille tuottei-
den merkit, mutta hidastaa niiden kat-
selua. Tällainen vertikaalinen esillepa-
noasettelu sopii hyvin uutuustuotteille. 
Horisontaalinen esillepano synnyttää 
kuluttajasssa taas enemmän heräte-
ostoksia, mutta tässä hyllytasojen kor-
keuden merkitys korostuu, sillä alim-
mat hyllytasot jäävät usein vähemmälle 

huomiolle. Ohessa olevassa kaaviossa 
todetaan hyllytasojen merkitys osto-
päätöksen synnyssä. (Markkanen, 2009, 
127-128; Hirvi & Nyholm, 2009, 70-77.)

Erään tutkimuksen mukaan on havait-
tu, että jos hyllytasolta 4 siirretään tuote 
hyllytasolle 1, myynti vähenee jopa 60%. 
Jos taas tuote siirretään allimmalta hyl-
lyltä hyllytasolle 3 eli käsien korkeudelle, 
tuotteen myynti nousee 40%. Voidaan 
todeta, että esillepanoasetteluilla voidaan 
ratkaisevasti vaikuttaa tuotteiden myyn-
tiin ja toisaalta ratkaisuja muuttamalla 
saada vähemmän myyneet tuotteet myy-
mään enemmän. (Markkanen, 2009. 129.)

Kulkureittien varsille sijoitetut tuot-
teet myyvät parhaiten ja erityisesti hyvin 
myyviä paikkoja ovat asiakaskierron 
risteyskohdat. Esillepanoissa myyvin 
korkeus on silmien ja käsien tasolla, noin 
80-160 cm korkeudella lattiapinnasta.
Parhaille paikoille kannattaa sijoittaa 
esim. uutuus- ja kausituotteita sekä 
selkeät volyymituotteet. Tuotteet joilla 
on paljon volyymia tulee sijoittaa esille 
näkyvästi ja runsaasti. (Hirvi & Nyholm, 
2009, 70; Markkanen, 2009, 125-129.)

E SILLE PA NOJE N 
ME RK IT YS M Y Y NTI IN

HORISONTAALINEN ESILLEPANO

HYLLYTASOT

HYLLYTASOLTA HYLLYTASOLLE MUUTOS % MYYNNISSÄ

PÄÄ

- 60%

- 26%

+ 40%

+ 12%

5 3

4 1

15

1 3

2 3

SILMÄT 4 1

KÄDET 3 2

POLVET 2 4

JALAT 1 5

TÄRKEYSJÄRJESTYS

Taulukko 1: Maria Haapala, mukailtu: Visuaalinen myyntityö, Sanoma Pro Oy
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Myymäläkalusteet

Myymäläkalusteilla on suuri rooli myy-
mälämainonnan kannalta. Kalusteiden 
avulla voida luoda positiivista imagon 
mukaista yrityskuvaa, luoda myyviä esil-
lepanoja ja säilyttää tuotteita. (Nieminen, 
2004, 139; Hirvi & Karlsson, 2014, 33.)

Myymäläkalusteet valitaan yrityksen 
liikeidean, tuotteiden ja myymälätyypin 
mukaan. Myymälöissä voidaan käyt-
tää standardikalusteita, mittatilauska-
lusteita tai myymälälle kustomoituja 
kalusteita. Myymäläkalausteiden tu-
lee olla brändin mukaisia, laadukkai-
ta ja ajattomia, lisäksi niiden tulee ol-
la yhtenäisiä, helposti muuneltavia ja 
siirrettäviä. (Nieminen, 2004, 139.)

Kalusteet kannattaa sijoittaa suo-
raan linjaan, sillä se luo rauhallisen ja 
miellyttävän yleisilmeen sekä ohjaa 
ja  helpottaa asiakkaan liikkumista ti-
lassa. Myymälän hahmottamisen ja 
näkyvyyden parantamiseksi matalat 
kalusteet olisi hyvä sijoittaa myymälän 
etualalle ja korkeat myymälän takaosaan 
ja seinille. (Nieminen, 2004, 139.)

Muuttuva myymälä

Myymälän tärkeää pystyä tarjoamaan 
kuluttajille tasaisin väliajoin jotain uutta, 
inspiroivaa ja yllätyksellistä. Myymälöiden 
tuotevalikoimat ja sesongit vaihtuvat no-
peaan  tahtiin, joten myymätilat ja kalus-
teet tulee suunnitella helposti muunnelta-
viksi eri käyttö- ja esillepanotarkoituksia 
varten. Myymälän ilmettä voidaan muut-
taa monin eri keinoin esimerkiksi markki-
nointimateriaaleilla, somistuksella, näy-
teikkunoilla, kalusteilla ja tilajärjestyksen 
muuttamisella. Myymälä layoutin muutta-
miseen riittää usein kalusteiden ja esille-
panojen uudelleen järjestäminen. Lisäksi 
myymäläsuunnittelussa on otettava 
huomioon tilan mahdolliset muut käytö-
tarkoitukset kuten esimerkiksi asiakasillat 
tai muut myymälän toimintaan liittyvät ta-
pahtumat, jolloin tilan helppo muunnelta-
vuus on ensisijaisen tärkeää. (Markkanen, 
2009, 107; Humayun, K. 2014.)

Materiaalit ja värit tilassa

Myymälän materiaali- ja värimaailma vali-
taan yrityksen visuaalisen ilmeen, kon-
septin ja mielikuvatavoitteiden mukaan. 
Tavoitteena on tunnistettava, harmoni-
nen ja houkutteleva myymälätila, jossa 
valitut materiaalit ja värit ovat tasapai-
nossa myytävien tuotteiden kanssa. 
(Nieminen, 2004, 139; Humayun, K. 2014.)

Myymälän materiaalivalinnoilla voidaan 
rakentaa halutunlaista mielikuvaa brän-
distä ja sen palveluista. Värivalinnoilla 
voidaan vaikuttaa kuluttajien ostokäyt-
täytymiseen. Viileät sävyt luovat ku-
luttajissa myönteisen reaktion, sillä ne 
rauhoittavat ja luovat seesteisen ilma-
piirin. Punainen väri viestii kuluttajille 
alennusmyynnistä, kun taas neurtraalit ja 
vaaleat sävyt luovat mielikuvan laadusta. 
Lämpimillä sävyillä voidaan luoda asiak-
kaille viihtyisä ja houkutteleva ilmapiiri. 
Lämpimiä sävyjä voidaan käyttää eri-
tyisesti näyteikkunoissa ja esillepanois-
sa. Etenkin elämysshoppailijat viihtyvät 
lämpimän sävyisissä tiloissa. (Markkanen, 
2008, 111-114; Humayun, K. 2014.)

sovitusalue 

Suurin osa asiakkaan ostopäätöksistä 
syntyy yleensä sovituskopissa. Sovitustila 
tulisi suunnittella riittävän väljäksi ja 
viihtyisäksi, jotta sovittaminen tilassa 
olisi mielyttävää ja mutkatonta. Hyvään 
valaistukseen ja peiliin  tulisi kiinnit-
tää tilassa huomiota, lisäksi tilaan tulisi 
sijoittaa tuoli ja riittävästi vaatekoukkuja 
väliaikaissäilyttämiseen. (Lähikari 2001).

ergonomia ja esteettömyys 

Tilasuunnitelmassa tulee myös ottaa 
huomioon tilan estettömyys ja ergo-
nomiset vaatimukset. Tilan toimin-
not ja kulkukohdat tulee suunnitella 
Rakennusmääräysohjeiden mukaises-
ti (RT RakMK-21255). Erityisesti tilassa 
tulee kiinnittää huomiota wc-tilojen, 
sisäänkäynnin ja mahdollisten tasoero-
jen mitoituksiin sekä ratkaisuihin.

Lisäksi työntekijöiden ergonomiaan 
on hyvä kiinnittää huomiota, oikean-
laisella mitoituksella ja apuvälineillä 
pystytään parantamaan työn laatua, 
tuottavuutta sekä työhyvinvointia.
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Valaistus myymälässä

Hyvä myymälän valaistus tukee yrityk-
sen imagoa ja helpottaa asiointia sekä 
kulkua tilassa. Valaistuksella on lisäksi 
tärkeä osa myymälän tunnelman luo-
misessa. Hyvällä valaistuksella voidaan 
vaikuttaa asiakkaan ostokäyttäytymiseen. 
(Manninen, 2005; Nieminen 2004, 202.)

Jokainen myymäläkonsepti tarvitsee 
juuri sille räätälöidyn valaistussuunnitel-
man. Myymälän valaistus koostuu yleis- ja 
kohdevalaistuksesta, työ- ja siivousvalais-
tuksesta sekä tilan lakisääteisistä turvalli-
suusvalaistuksesta, lisäksi suunnittelussa 
on huomiotava ikkunoista tuleva luon-
nonvalon määrä. Valaistusta suunnitel-
taessa on otettava huomioon laitteen 
turvallisuus, helppo huollettavuus, ener-
giatehokkuus ja ympäristöystävällisyys. 
(Itab.se, 2015; Nieminen, 2004, 201.)

Hyvin suunnitteltu ja toteutettu va-
laistus ei häikäise, on helposti muun-
neltavissa ja huollettavissa, korostaa 
tuotteita, herättää mielenkiintoa ja luo 
tilaan syvyyttä sekä vaihtelua. Valaistusta 
suunniteltaessa tulee kiinnittää huomiota 
myös valaisimen teknisiin ominaisuuk-
siin; valolähteen värilämpötila (Kelvin), 
värintoistoindeksi (Ra) ja valaistusvoi-
makkuus (Lux) vaikuttavat valaistuksen 
suunnitteluun. (Nieminen, 2004; Hirvi & 
Karlsson, 81-82; Hirvi & Nyholm, 33, 35.)

Valaistuksen värintoistokyvyllä eli 
Ra- indeksillä on merkittävä vaikutus 
tuotteiden esillepanoissa ja myynnissä, 
jotta tuotteet saadaan houkuttelevina 
ja luonnollisina esitettyä tulee valonläh-
teen Ra -indeksiin kiinnittää huomiota. 
Mitä korkeampi Ra luku on sitä luonnol-
lisemmin värit toistuvat, myymälätiloissa 
Ra- indeksin tulisi olla lähellä sataa, jolloin 
saadaan mahdollisimman luonnollinen 
vaikutelma. (Nieminen, 2004; Hirvi & 
Karlsson, 81-82; Hirvi & Nyholm, 33, 35.)

Valaistuksen voimakkuuden yksikkönä 
käytetään luksia, myymälätiloissa suosi-
tellaan käytettävän  vähintään 300 luksin 
valaisimia, jotta myymälä saadaan valais-
tua tehokkaasti. (Nieminen, 2004; Hirvi & 
Karlsson, 81-82; Hirvi & Nyholm, 33, 35.)

Valon värilämpötila eli Kelvin-aste 
valitaan tilaan valittujen materiaalien ja 
värien perusteella. Kylmempi valonsä-
vy (4000K) sopii värimaailmaltaan tum-
mien liiketilojen valaistukseen, kun taas 
lämmin valonsävy (2700K-3000K) sopii 
maanläheisten värien sekä puupintojen 
valaistukseen. (Nieminen, 2004; Hirvi & 
Karlsson, 81-82; Hirvi & Nyholm, 33, 35.)
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5

KaHVila



5.1

KaHVilaKUlTTUUriSTa

Suomi on kahvinjuojien kärkimaita, kulu-
tamme raakakahvia 11,6 kiloa per henkilö 
vuodessa (Baristat.fi. 2015). Suomalaiset 
suosivat erityisesti vaaleapaahtoisia kah-
vilaatuja, sillä sen osuu kaikesta nautitusta 
kahvista oli 86 prosenttia (Makuja.fi. 2014).

Suomalainen kahvilakulttuuri on alkoi 
Turussa ja Porissa 1700- luvun lopul-
la ja yleistyi 1800- luvun alussa, jol-
loin pieniä kahviloita perustettiin mm. 
Helsinkiin ja kahvilakulttuuri kukoisti 
aina sotiin asti. 1990- luvun laman jäl-
keen suomalainen kahvilakulttuuri koki 
murroksen, kun kahvilanpitäjät alkoivat 
jälleen panostamaan kahvilakulttuu-
rin kehittämiseen (Hätönen, P. 2006). 

Nykyään suomalainen kahvilakult-
tuuri on monipuolistunut, lisäksi suo-
malaisten kiinnostus kahviin on muut-
tumassa. Kahvilakulttuuriin ovat viime 

vuosien aikana ilmestyneet kotimaiset 
pienet paahtimot, jotka ovat erikoistu-
neet erityisesti laadukkaisiin kahveihin. 

Kahvin merkitys suomalaisille on mer-
kittävä, sitä nautitaan erilaisissa pai-
koissa ja tilanteissa, lisäksi se kuuluu 
niin suomalaiseen arkeen kuin juhlaan. 
Perinteisen suodatinkahvien rinnalle on 
tullut erilaisia espressoon pohjautuvia 
kahvin muotoja, joita voidaankin kut-
sua erikoiskahvien sijaan laatukahveiksi. 
Sillä yhä enemmän kahvinjuoja kiinnittää 
huomiota sen valmistamiseen, yksilölli-
syyteen, laadukuutteen ja ominaistuok-
suun. Ei ole enää sama mistä ja millaisesta 
pavusta kahvi valmistetaan, vaan  juuri 
maku ja laatukysymykset vaikuttavat 
kahvin valintaan (Mustana.fi. 2014.)

Kuva 8: nicolecfranzen.tumblr.com43



5.2

KaHVilaN pErUSTaMiSESTa

Kahvilan tai ravintolan perustaminen on 
monivaiheinen asia, jossa tulee ottaa 
huomioon välttämättömiä säädöksiä, 
määräyksiä, lupa- ja virannomaisasioita. 
(Ravintolan tai kahvilan perustaminen, 
Rakennusvalvontavirasto, 1) Selkeä ja 
huolella tehty liiketoimintasuunnitelma  
on edellytys onnistuneelle liiketoimin-
nalle. Oikein valittu sijainti, asiakkaita 
houkutteleva toiminta-ajatus ja am-
mattitaitoinen toteutus ovat tarvittavan 
asiakasvirran ja halutun myynnin saavut-
tamisen edellytys. (Ravintolan tai kah-
vilan perustaminen, YritysHelsinki, 4).

Ravintola- tai kahvilatoiminta voidaan 
aloittaa sellaisessa tilassa, joka on hy-
väksytty elintarvikehuoneistoksi, missä 
saa harjoittaa aiotunlaista ravintola- tai 
kahvilatoimintaa; elintarvikkeiden myyn-
tiä, tarjoilua, valmistusta, varastoin-
tia tai muuta käsittelyä. Rakennuslupa 
tarvitaan aina mikäli huoneiston käyt-
tötarkoitusta muutetaan. Esimerkiksi 
myymälähuoneiston muuttaminen kah-
vilaksi tai kahvilan muuttaminen ravin-
tolaksi vaatii tämä aina rakennusluvan. 
(Ravintolan tai kahvilan perustaminen. 
Rakentamistapaohje toukokuu 2012, 1).

Ravintola- ja kahvilatoiminnan aloitta-
miseen liittyy useita eri elintarvikehygie-
niaan, terveellisyyteen, turvallisuuteen 
ja toiminnan ympäristöön liittyviä vaai-
muksia. Myytävien tuotteiden käsittely ja 
valmistaminen sekä asiakaspaikkamäärät 
vaikuttavat erityisesti tilan hygieniatiloi-
hin, ilmanvaihtoon, vesipisteiden mää-
rään, hätäpoistumisteihin ja tilan turva-
varusteluun liittyviin vaatimuksiin, jotka 
tulee ottaa huomioon ennen tilan vuok-
raamista. (Ravintolan tai kahvilan perus-
taminen, Rakennusvalvontavirasto, 7-16).

Mikäli tilassa halutaan myydä ja tarjoil-
la alkoholia edellyttää se anniskelulupaa 
ja kaikilla  alkoholimyynnistä vastaavilla 
henkilöillä tulee olla voimasaoleva annis-
kelulupa. Lisäksi tilan on täytettävä edel-
lämainitut elintarvikehuoneistoa koskevat 
vaatimukset  ja lisäksi tila on oltava hyvin 
valvottavissa. (Ravintolan tai kahvilan pe-
rustaminen, Rakennusvalvontavirasto, 18).

K A H V IL A SU U NNIT TE LU N 
M U IS TILIS TA

T I L A L L I S E T 
VA AT I M U K S E T

TO I M I N N A L L I S E T 
VA AT I M U K S E T

• Asiakasmäärät / paikat

• Sisäänkäynti

• Keittiötilat

• Kuiva- ja kylmätuot-

teiden säilytys

• WC tilojen tarve ja mitoitus

• Esteettömyys

• Henkilökunnantilat 

• Siivous- ja jätehuolto

• Palotuvallisuus

• Ilmastointi

• Valaistus

• Materiaalit

• Hygieniamääräykset

• Omavalvontasuunnitelma

• Oiva tarkastus

• Terveystodistus

• Elintarvikehuoneistoilmoitus

• Anniskelulupa

• Mainokset / Julkisivu

Taulukko 2: Maria Haapala, mukailtu: Ravintolan tai kahvilan perustaminen. 
Rakennustapaohje toukokuu 2012; Ravintolan tai kahvilan perustaminen, Yritys 
Helsinki; Ohje ilmoitettujen elintarvikehuoneistojen elintarvikehygieniasta, Evira.
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6

SiNNE STOrEN NYKYTila Ja KEHiTYS TarpEET



6.1

NYKYTila Ja laaJENNUSTarVE

Sinne Store toimii fyysisesti tällä hetkellä 
Lahdessa Aleksanterinkatu 30:ssä, jossa 
sillä on pieni myymälä, toimisto ja sho-
wroom. Tila on ollut toiminnassa vuo-
desta 2009 asti ja sillä on melko vakiin-
tunut ostajakuntansa. Lisäksi se on tähän 
asti pystynyt tarjoamaan mielyttävän ja 
tietyn tyylisen ympäristön vaatteita et-
siville, mutta vain osittain pysynyt täyt-
tämään niitä tarpeita joita kohderyhmä 
vapaa-ajaltaan etsii. Joten nykyinen tila 
ei enää pysty täyttämään Sinne Storen 
uusia tarpeita, lisäksi kiristyvä kilpailu-
tilanne ja nykyinen sijainti ei mahdollis-
ta uusien asiakasryhmien tavoittelua. 

Sinne Store haluaa tarjota asiakkail-
leen kokonaisvaltaisemman lifestyle-pal-
velukonseptin. Naisten vaatemyynti on 
kilpailtua ja tarjontaa on melko paljon. 
Miesten puolella tarjonta on supistu-
nut, joten tilaa uudenlaiselle lifestyle 
konseptille löytyy, lisäksi oikeanlaisella 
lähestymisellä voidaan saada merkittävä 

kilpauluetu. Vaatteiden lisäksi Sinne Store 
haluaa tarjota muita palveluita saman 
kanton alta, jolloin pystytään tavoittele-
maan suurempia asiakasmääriä. Lisäksi 
uuden tilan sijainti on avain asemassa 
tämän onnistumisessa ja toteutumises-
sa. Sinne Store ei kuitenkaan varsinai-
sesti halua keskittyä pelkästään mies-
ten muotiin vaan tarjoaa myös tuotteita 
naisille, jolloin asiakaskunnasta saadaan 
mahdollisimman laaja ja monipuolinen.

Sinne Storen muu urheilu- ja tapah-
tumatoiminta tulee jatkumaan myös 
uuden liiketilan myötä, joten se pys-
tyy tarjoamaan lauatailulajien harras-
tajille myymälä-kahvilan lisäksi eri-
laisia aktiviteettejä ja kokemuksia.

Kuva 9: self.com49



7

UUSi SiNNE STOrE



7.1

TaVOiTTEET

tilalliset tavoitteet

Suunnittelu tavoitteena on luoda toi-
miva ja erottuva tilasuunnitelma 
Sinne Storen muuttuviin tarpeisiin. 
Opinnäytetyöprosessin aikana olemme 
yhdessä Paulus Ähtävän kanssa sopi-
neet tilasuunnitelman toiminnallisista ja 
visuaalisista tavoitteista. Ideat ja ajatus 
tilasta ovat pysyneet samana viime syk-
systä 2014  lähtien pysynyt samana, tosin 
liiketilaan tulleet muutokset ovat karsi-
neet osan suunnitelmista ja se on tuo-
nut lisähaasteita suunnitteluprosessiin.

Suunnittelun lähtökohtana toimivat 
lifestylekulttuuri, elämyksellisyys ja laa-
dukas kahvilatoiminta. Pyrin suunnittelu-
työssäni hyödyntämään taustoitus- sekä 
tutkimusmateriaalejani. Lifestylemyymälä- 
ja kahvilasuunnittelman tavoitteisiin 
kuuluu myös sen helppo ja mahdolli-
nen kopioiminen esim. messuosastoil-
le tai mahdolliseksi uudeksi myymä-
lä-kahvila tilaksi muualle Suomessa. 

Koska suunnittelutyöni on konkreetti-
nen, tulee suunnitelmien olla valmiita sille 

annettuna aikana, huhtikuu 2015. Lisäksi 
erilaiset rakennustyömaalla tapahtu-
vat suunnittelupalaverit ja käynnit ovat 
osa suunnitelmaa ja toteutusta. Työni 
konkreettinen lopputulos on nähtävillä 
Lahden keskustassa huhtikuussa 2015.

Sinne Storen tilalliset tavoitteet:

• Persoonallinen kahvila-myymälä

• Pääpaino vaatemyynnissä

• Helposti lähestyttävä

• Persoonallinen ja erottuva

• Lifestyle

• Uudet asiakkaat

• Visuaalisesti kiinnostava

• Elämyksellisyys

toiminnalliset tavoitteet

Tilasuunnitelman tavoitteena on tukea ja 
markkinoida Sinne Storen uutta ja muut-
tuvaa brändiä sekä kasvattaa kiinnostus-
ta brändiä kohtaan.  Tilasuunnitelman 
päätavoitteena on luoda vaatemyymälä, 
jota tukee sen yhteydessä oleva Sinne 
kahvila. Suunnitelmassa erityisesti huo-
mioitavaa on  tilan tasoero, asiakaspaik-
kojen määrä, kahvilan tiskin mitoitus sekä 
esteettömyysasiat.  Ja erityisesti, kuinka 
yhdistää nämä kaksi toimialaa keskenään, 
jotta saadaan yhtenäinen ja helposti 
hahmotettavissa oleva kokonaisuus.

Sinne Storen asiakkaiden halutaan viih-
tyvän ja nauttivan tilasta. Uudella liike-
tilalla toivotaan saavan uusia asiakkaita 
/ asiakasryhmiä, jotka viihtyisivät tilassa 
pidempää. Uuteen tilaan ei tultaisi vain 
piipahtamaan, vaan tarkoitus on saada 
asiakkaat jäämään tilaan pidemmäksi 
aikaan shoppailemaan ja seurustele-
maan ystävien kanssa kahvin ääressä.

Sinne Storen toiminnalliset tavoitteet:

• Toimintaa vastaava lii-
ketilasuunnitelma

• Vaatemyynti + kahvilatoiminta

• Asiakaspaikkojen määrä

• Tilan tehokas hyödyntäminen

• Kulkuvirrat

• Saavutettavuus

• Helposti lähestyttävä

• Erottuva ja uudenlainen
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kustannustavoitteet

Sinne Oy on vuonna 2009 perustettu yri-
tys. Yritys on melko nuori, joten budjetti 
uuteen myymälä-kahvilatilaan on rajalli-
nen. Uutta tilaa etsittäessä, sijainnista ei 
haluttu tingittävän vaan tarkoitus oli löy-
tää tila juuri Lahden keskustan sydämestä.

Tilan vuokranantaja kustantaa uuden 
tilan pintamateriaalit ja mahdolliset vä-
liseinäratkaisut sekä lvis- vedot. Joten 
Sinnen hankittavaksi jää omat kaluste- ja 
materiaalihankinnat ja muut laitteet, joita 
myymälä-kahvila tarvitsee toimiakseen. 
Jotta budjetissa pysyttäisiin, suunnitel-
laan ja toteutetaan tilan kalusteratkaisut 
itse tai käytettyjä kalusteita höydyntäen, 
näin ollen kalusteista ja tilaratkaisuis-
ta saadaan parhaiten Sinnen tyyliin ja 
imagoon sopivat sekä säästetään budje-
tissa ja toimitaan samalla ekologisesti.
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Tilan tyylillä ja tunnelmalla halutaan luoda 
persoonallinen ja katukuvasta erottuva 
myymälä-kahvila tila, joka tukee Sinne 
Storen brändiä ja lifestylekulttuuria. 
Olemme yhdessä Paulus Ähtävän kans-
sa sopineet tilan visuaalisesta linjasta, 
joka on alkumetreistä asti pysynyt melko 
samanlaisena, tosin pieniä tarkennuksia 
tavoitteisiin on prosessin aikana tullut.

Uudesta myymälä-kahvila tilasta ha-
lutaan  rento ja helposti lähestyttävä 
kohtaamispaikka, jossa asiakkaat voi-
vat viettää aikaa ostosten lomassa. 
Tyylillisesti tilasta halutaan raffi ja in-
dustrial- tyylinen, johon saadaan näyt-
tävillä ja erillaisilla tila- sekä kaluste-
ratkaisuilla persoonallista ilmettä. 

Tyylin ja tunnelman avainsanat:

• Industrial tyyli

• Rouheus

• Rento fiilis

• Helposti lähestyttävä

• Persoonallinen ja erottuva

• Näyttävät ratkaisut

• Tunnelmallisuus

7.2

TYYli Ja TUNNElMa

7.3

TarKENTUNUT TOiMEKSiaNTO

Työni tavoitteena on luoda tila uudistuvan 
ja kasvavan Sinne Storen tarpeisiin. Koska 
tilasuunnitelmani on realisitinen olen 
tässä työssä pyrkinyt esittämään kaikki 
tarvitattavat materiaalit ja piirrustukset.

Kaluste-, materiaali ja valaistusvalin-
nat ovat suunnittelussa realistisia sekä 
toteutettu suunnitelmieni mukaises-
ti. Uuden visuaalinen ja houkuttelevan 
tunnelman luominen ovat keskeisessä 
osassa suunnitelmissani, olen erityises-
ti työssäni keskittynyt luomaan Sinne 
Storelle uuden, raikkaan, selkeän ja 
tyylillisesti mielenkiintoisen kokonaisuu-
den, joten pääpaino suunnittelussa on 
keskittynyt erityisesti näihin asioihin.
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8

SUUNNiTTElUTYÖN KOHDE



8.1 

SiJaiNTi

Sinne Storen uusi liiketila löytyi Lahden 
ydinkeskustasta saneerauksessa ole-
vasta Kulmalan Talosta. Puiden reu-
nustama Aleksanterinkatu yhdessä 
vilkkaan Vesijärjenkadun kanssa muo-
dostavat Lahden kaupunkikeskuksen 
ytimen. Lisäksi sen välittömässä lä-
heisyydessä sijaitsevat Trion kauppa-
keskus, Sokos Tavaratalo sekä vilkas-
tunut Rautatienkatu putiikkeineen. 

Sinne Storen uusi liiketila sijaitsee 
katutasossa Vesijärvenkatu 20:ssa. 
Liiketila löytyy pienestä syvennykses-
tä juuri avatun Burger Kingin vieres-
tä, joten uusi sijainti on mitä parhain 
asetettujen myynnin ja kohderyh-
män tavoitteiden toteutumiselle.

Kuva 10: jokakoti.fi

Kuva 11: lahdenkulmala.fi

8.2

NYKYTila

8.3

HaaSTEET Ja

MaHDOlliSUUDET

Uusi tila on valmistumassa rakennutta-
jan osalta aikataulun mukaisesti maa-
liskuun 2015 lopulla, jolloin tilaan on 
tehty tarvittavat pohjatyöt ja muutok-
set myymälä-kahvilatoimintaa varten. 
Tämän jälkeen tila voidaan toteuttaa 
Sinne Storen tilasuunnitelman mukai-
sesti. Tavoitteena on saada uusi Sinne 
Store auki huhtikuun alussa 2015.

Haasteita tilassa on sen prosessin aika-
na pienentynyt tila, joka on tuonut omat 
suunnitellulliset haasteensa etenkin kah-
vilatilan osalta. Lisäksi erityiset tilalliset ja 
toiminnalliset vaatimukset rakennus- se-
kä terveysvirannomaisten toimesta ovat 
tuoneet omat lisähaasteensa suunnitel-
mien toteutumisen ja onnistumiseen. 

Toisaalta tasoero tilassa mahdollis-
taa vaatemyymälä ja kahvilatoiminnan 
jakamisen omiksi alueikseen ja näin 
ollen se selkeyttää tilaa. Halutun tunnel-
man toeutumisen kannalta on tärkeää 
luoda tilat yhteensopivaksi kokonai-
suudeksi, jossa tilat tukevat toisiaan. 
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9

SUUNNiTTElUprOSESSi



9.1

SUUNNiTTElUTYÖN alKU

Suunnittelutyö lähti käyntiin annetun brie-
fin ja Lahden keskusta-alueen vastaaviin 
toimitiloihin tutustumisella. Aloitin suun-
nittelutyön kokoamalla erilaisista kuvista 
suuntaa antavan moodboardin tilasuun-
nittelun pohjaksi, tosin tuolloin ei vielä ol-
lut selvää missä  Sinne Storen uusi liiketila 
sijaitsisi. Moodboardin avulla pystyin esit-
tämään Sinne Storelle alustavan näkemyk-
sen uudesta visuaalisesta konseptista.

Moodboardin pohjalta pystyimme 
yhdessä Sinne Storen perustajan Paulus 
Ähtävän kanssa nostamaan tilasuunnit-
telun päälinjat. Kun uusi myymälätila 
oli selvillä, pystyin aloittamaan toimin-
nallisen konseptin hahmottamista ja 
syventämään haluttua visuaalista kon-
septia. Suunnittelutyön aikana tilan 
pohjaan tuli joitakin melko suuria muu-
toksia, mutta onnistuin ratkaisemaan 
sen aiheuttamat tilalliset ja toiminnal-
liset ongelmat  sekä säilyttämään tilan 
visuaalisen kokonaisuuden. Ohessa 
Sinne Storelle esitetty moodboard, 
joka toimi suunnittelutyön pohjana.

Kuva 12: luchettikrelle.com Kuva 13: h-o-r-n-g-r-y.tumblr.com

Kuva 14: instagram.com Kuva 15: dezeen.com
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9.2

Tila-aNalYYSi

9.3

raKENTEElliSET raTKaiSUT

V
A
R
U
ST

E
E
T

TA
V
O
IT
E
E
T

K
E
IN

O
T

•	 Erilaisia	kalusteita	
myymälässä

•	 Rekvisiita
•	 Typografia
•	 Valaistus

•	 Viihtyisä
•	 Elämyksellinen	ja	

ispiroiva
•	 Visuaalisesti	yhtenäinen	

kokonaisuus,	tuotteet	
pääosassa

•	 Tuoteryhmät	selkeästi	
esillä

•	 Hyvä	valaistus

•	 Tuotteet	hyvin	esillä	
->	houkuttelevat	ja	hyvät	
esillepanot

•	 	Kokonaisvaltainen,	
aistit

MYYMÄLÄTILANÄYTEIKKUNAT SISÄÄNKÄYNTI

•	 Ulkotila	tukee	sisätilaa
	 näyteikkuna
	 terassi	
	 ständi

•	 Hälyttimet

•	 Kutsuva	ja	selkeä

•	 Matala	kynnys	astua	
sisään	

-	>	houkutteleva

•	 Helposti	hahmotet-
tavissa

•	 Tunnelmallisuus

•	 Näkyvyys	tilassa,	
nähtävissä	yhdellä	
silmäyksellä

•	 Tukee	brändiä

KAHVILA

•	 Erilaisia	pöytiä	ja	
tuoleja

•	 Tiski

•	 Tuotteet

•	 Typografia

•	 Vaihtuvat	esillepanot

•	 Uudenlainen	vs	perin-
teinen	näyteikkuna

•	 Houkutteleva	ja	kut-
suva

•	 Tukee	myymälää	-
>	yhtenäinen	kokonai-
suus

•	 Helppo	jäädä

•	 Viihtyisä

•	 Houkutteleva

•	 Kiinnostava

•	 Muistuttaa	vaate-
					myymälästä

•	 Erottuu	katukuvasta

•	 Mielenkiintoinen

•	 Mietityt	esillepanot

•	 Brändi

•	 Mielikuvat

•	 Valaistus

•	 Houkutteleva	ja	
ispiroiva	kokonaisuus

•	 Erilainen	ja	erottuva

•	 Mielikuvat

•	 Tukee	brändiä

Tila-analyysi: Tilakohtainen esittely

Liiketilan löydyttyä oli suunnittelutyön 
ensimmäisena vaiheena miettiä tilan 
rakennetta ja toimivuutta annettujen 
speksien mukaan. Jotta tilasta saataisiin 
mahdollisimman toimiva ja käyttäjäys-
tävällinen tuli tila jakaa toiminnoiltaan 
erikseen. Tilan etuosaan tulisi kahvila ja 
takatilaan vaatemyymälä, tilajako rat-
kaistiin puolikorkealla väliseinällä, joka 
mahdollistaa selkeän ja esteettömän 
näkyvyyden läpi tilan. Tällöin tila on hel-
posti hahmotettavissa sekä hallittavissa. 

Projektin edetessä tilan mitoituksiin tuli 
suuria muutoksia jotka vaativat rakenteel-
lisia  ja toiminnallisia muutoksia tilarat-
kaisuun. Alkuperäiseen pohjakuvaan 
oli suunniteltu tuulikaappi, mutta ison 
kokonsa vuoksi päädyimme poistamaan 
sen, sillä tilan etuosa pieneni projektin 
aikana merkittävästi, jolloin tuulikaap-
pi olisi vienyt arvokasta tilaa kahvilan 
puolelta ja vaikuttanut tilan toimivuuteen 
negatiivisesti. Lisäksi suunnitelmassa tuli 
huomioida tilan esteettömyys- sekä hy-
gieniavaatimukset. Ohessa olen esittänyt 
alkuperäisen pohjakuvan ja lopullisen 
pohjakuvan, jossa on nähtävissä tilasa 
tapahtuneet toiminnalliset muutokset.

Pohjakuva luonnos, Arkkitehtitoimisto 
Gullstén & Inkinen, saatu 7.11.2014.

Lopullinen kalustepohja alkuperäisen 
pohjalta, Maria Haapala, 4.3.2015.
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9.4

TilaOHJElMa

tilajako  

Aloitin tilasuunnittelun luonnostelemalla 
ja pohtimalla tilan toimintojen sijoittelua 
sekä analysoimalla tilan käyttötarkoitus-
ta ja sille asetettuja vaatimuksia. Alusta 
asti oli selkeää, että kahvila tulisi sijoittaa 
tilan etuosaan, jonne mahdolliset lvis-rat-
kaisut voitaisiin helposti toteuttaa, lisäksi 
kulku wc tiloihin tulisi olla mahdollisim-
man esteetön ja lyhyt, joten wc sijoitettiin 
kahvila ja myymälätilan väliin. Tarvittavat 
toiminnalliset tilarakaisut syntyivät melko 
nopeasti yhdessä rakennuttajan kanssa. 

Myymälätilan suunnittelussa mietin 
ovelta avautuvaa näkymää ja kuinka eri 
toiminnot sinne tulisi sijoittaa. Koska 
varsinaisia näyteikkunoita tilassa ei 
ole, on ikkunasta avautuvan näkymän 
suunnittelu erityisen tärkeää, jotta se 
houkuttelisi asiakkaita ja toimisi näy-
teikkunan tapaan. Myymälän eri toi-
minnot  ja palvelut palvelisivat erilaisia 
kuluttajatyyppejä kuten; core -asiakkaita, 
tarpeeseen ostavia kuluttajia sekä he-
räteostosshoppailijoitakin. Lisäksi myy-
mälän rakenne tukee ja helpottaa myyjän 
työtä, sillä myyjän on helppo palvella 
ja  ohjata asiakkaat oikealle ”reitille”. 

Alueet 

Lähdin pohtimaan eri alueiden sijoit-
telua tilaan sijoittamalla ensimmäisek-
si tarvittavat väliseinäratkaisut, joilla 
tilan käyttö ja hyöty maksimoitaisiin. 
Kun väliseinäratkaisut oli suunnitteltu 
aloin hahmottelemaan tilan toiminallisia 
alueita ja tarvittavaa myyntipinta-alaa. 

Alusta alkaen oli selvää, että a-alue 
eli sesonki ja- uutuustuotteet tulee 
sijoittaa sisäänkäynnin välittömään 
läheisyyteen, joten kaikissa luonnok-
sissa a-alue on sijoitettu myymälätilan 
keskelle. A-alueen ympärille on sijoi-
tettu myymälän muut myyntialueet. 

Sovitustilan ja siivouskomeron sijoit-
taminen aiheutti aluksi tilajärjestelyissä 
hankaluuksia, mutta kun paikat näille 
toiminnoille löytyi, saatiin tilan käyttö 
hyödynnettyä parhaalla tavalla ja lisäksi 
tilaan saatiin muutama metri lisää sainä-
pinta-alaa. Uutuus tuotteet ja tilan pää-
esillepanoseinä haluttiin näkyvän ulos 
asti, joten takaseinäpinta-ala hyödynnet-
tiin tähän käyttöön. Tilan oikealle sivulle 
sijoitettiin Core -alue, sillä Core käyttä-
jät tietävät mitä etsivät, jolloin alueen 

ei tarvitse viedä tilaa uutuus tuotteilta. 
Alueiden koot ja sijoittelut perustuvat 
pitkältä nykyisen myymätilan kapasi-
teettin ja kuluttajakunnan mukaan. 

Olen tässä esittänyt kolme erilaista 
tilaratkaisuvaihtoehtoa, työstöprosessin 
jälkeen vaihtoehto 3 valikoitui jatkotyös-
töön, sillä siinä eri toiminnot on sijoitettu 
tehokkaasti ja käytännöllisesti tilaan. 

1.

2.

3.
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9.5

piNNaT Ja MaTEriaaliT 

Käytettävät materiaalit määriteltiin 
uuden Sinne Storen konseptin pohjal-
ta. Valittuihin materiaaleihin vaikuttivat 
Sinnen brändi ja Paulus Ähtävän ajatuk-
set uuden tilan tyylistä ja tunnelmasta. 
Tilaan päätettiin valita paljon edullisia 
ja kestäviä materiaaleja, kuten puuta, 
aaltopeltiä ja lattiassa betonia. Tilan ha-
luttiin viestivän Sinne Storen brändiä ja 
lifestyle -tyyliä sekä luovan tilaan tunnel-
mallisen ja viihtyisän kokonaisuuden. 

Heti ensimmäisestä suunnittelupalave-
rista asti oli selvää millainen tilan tyylis-
tä haluttaisiin, joten materiaalivalinnat 
tehtiin tämän pohjalta. Lattiamateriaaliksi 
valikoitui lakattu raakabetoni, joka so-
pii Sinne Storen urbaaniin tyyliin. Lisäksi 
lattiapinta toimii kontrastina seinissä ja 
kalusteissa toistuville puumateriaaleille. 
Tilan pääväriksi valittiin musta, joka on 
yksi Sinne Storen väreistä, mutta sitä on 
kuitenkin käytetty tilan yksityiskohdissa,

Kuva 18: caryw.blogg.se

Kuva 19: stylejuicer.com

Kuva 20: gq.com Kuva 21: retaildesignblog.net
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9.6

KalUSTEET

Tilan kalusteet sunniteltiin tilan ja 
Sinne Storen lifestylekonseptin eh-
doilla. Kalusteissa ei haluttu käytet-
tävän valmiskalusteita, sillä ne eivät 
mitoitukselataan ja tyyliltään sovi 
Sinne Storen visuaaliseen tyylin.

Aloitin kalusteiden suunnittelun sel-
vittämällä tilaan tarvittavien kalustei-
den määrän ja tutustumalla jo olemassa 
oleviin kohteisiin, joissa kalusteratkaisut 
ovat onnistuneita. Alusta asti oli selvää 
kalusteiden tyyli ja muoto. Halusin luoda 
yksinkertaisia ja näyttäviä kalusteratkai-
suja, joita on helppo muokata tarpeen 
mukaan. Myymäläkalusteet toimivat 
tilassa myös säilyttiminä, sillä erillistä 
varastointitilaa myymälässä ei ole. Lisäksi 
kalusteratkaisuilla voidaan ohjata asiak-
kaan kulkua tilassa haluttua reittiä pitkin.

Suunnittelutyön tuloksena syntyi kol-
me erikokoista pöytäkalustetta, joiden 
kulmiin voidaan integroida tarvittaes-
sa erikokoisia vaaterekkejä, lisäksi sen 
hyllyt toimivat tuotteiden esillepanoissa 
tai säilyttämisessä. Lisäksi tilasuunni-
telmassa käytetään jo olemassa ole-

via myymäläkalusteita, osa kalusteista 
muokataan uuden myymäläntilan ilmeen 
mukaisiksi, vanhoja kalusteita tuunaa-
malla pystymme säästämään budje-
tissa ja luomaan uutta ekologisesti.  

Kalusteiden yhteistyökumppaniksi 
saatiin A&A Design, yrityksen tarjoa-
mat kalusteet ja sisustustuotteet ovat 
Sinnen brändin mukaisia ja tukevat 
myymälä-kahvilan visuaalista ilmettä. 
Yhteistyö mahdollistaa A&A Designin 
tarjoamien tuotteiden käytön myymä-
lä-kahvila tilassa samalla toimien sen 
tuotteiden showroomina. Asiakkailla on 
lisäksi mahdollisuus tutustua tuotteisiin 
sekä ostaa niitä Sinne Storen välityksellä.
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Luonnos myymälätilasta, 20.3.2015



10

TilaSUUNNiTElMa



10.1

pOHJaraTKaiSU

Asiakaskierto tilassa

Myymälän pohjaratkaisu on Free flow 
-mallinen, myymälästä löytyy pääkul-
kureitti, mutta asiakkaat voivat kierellä 
tilassa vapaasti haluamallaan tavalla. 
Asiakaskierron alkupäähän on sijoitet-
tu sesonki ja uutuustuotteita sekä pää-
esillepanoseinä, joka toimii tilassa te-
hopisteenä ja houkuttelee asiakkaita.

kalusteiden sijoittelu 

Myymälän seinäkalusteratkaisut ovat 
puolikiinteitä, pääesillepanoseinän ele-
menttejä voidaan muunnella helposti, 
mutta muut seinäesillepanoratkaisut 
ovat kiinteämpiä ja muutokset vaativat 
enemmän aikaa myymäläsomistami-
sessa. Tosin muunneltavien lattiaka-
lusteiden avulla esillepanoja voidaan 
muokata helposti vaikka päivittäin.

Alueet

1.Sisäänkäynti / Näyteikkunat
2. A-alue, sesonki / Uutuudet
3. Jalkineet
4. Core -alue
5. Pipot / Hanskat / Reput
6. Sovitusalue

7. Pientavarat / Oheistuotteet
8. Gogglet / Aurinkolasit
9. Kassa
10. Wc
11. Huolto

2.

3.

4.

5. 6.

7.
8.

9.

10.

11.

1.

Pinta-ala yhteensä: 93m2

Pinta-ala kahvia: 23m2

Pinta-ala mymälä: 71m2
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10.2

NÄYTEiKKUNa

Tilan puuteen taki uuteen Sinne Storeen 
ei voitu suunnitella ja toteuttaa perin-
teisen tyylisiä näyteikkunaratkaisuja. 
Näyteikkunat ovat tärkeä osa yrityksen 
imagoa ja ne toimivat myynninedis-
täjänä sekä käyntikorttina yritykselle, 
joten oli tärkeää toteuttaa näyteik-
kunat uudella ja erilaisella tavalla. 

Näyteikkunat toteutettiin raudoitusverk-
koa esillepanotaustana käyttäen.Verkot 
asetettiin kahvilatilan sivuseinille ja niihin 
rakennettiin erilaiset, näyttävät ja huomio-
ta herättävät esillepanokokonaisuudet. 
Ne näkyvät hyvin kadulle ja toimivat tilas-
sa esillepanon kiintopisteinä, näin ollen 
ne eivät  vie tilaa ikkunasta, jolloin näky-
mä myymälätilaan on selkeä ja esteetön. 
Myymälän pääesillepanoseinä suunnitel-
tiin isoksi ja näyttäväksi kiintopisteeksi, 
jolloin se toimii myös ulkoapäin katsot-
tuna näyteikkunaesillepanon tapaan.
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10.3

MaTEriaaliT

MaTEriaaliT: lattia, seinäpinnat ja katto

MaTEriaaliT: Kalusteet ja yksityiskohdat
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Lattia, seinäpinnat ja katto

Tilan materiaalivalinnat on tehty Sinne 
Storen visuaalisen suunnitelman poh-
jalta. Tilaan tehty moodboardit oh-
jaavat myös materiaalivalinnoissa. 
Materiaalien pinnoissa on haettu ur-
baania ja raffia tunnelmaa. Eri materi-
aalit luovat tilaan haptisuutta. Pintojen 
värimaailma on pidetty mahdollisim-
man neutraalina ja yksinkertaisena. 

1. lakattu betonilattia
Master Top P 686 W, epoksilakka, BASF

2. Valkoinen seinä- ja maali
Rakennuttajan valitsema

3. lauta seinä
Höylätty kuusilauta, 12x120mm, Stark

4. Valkoinen laatta 
Primus kiiltävä seinälaatta, 
15x15cm, kiiltävä, K-rauta

5. X499 seinämaali
Tummanharmaa seinämaa-
li, puolihimmeä, K-rauta

1. lakattu kuusilauta
Höylätty kuusilauta, 12x120mm, Stark. 
Lakattu läpikuultavalla puulakalla.

2. Maalattu kuusilauta
Höylätty kuusilauta, 12x120mm, 
Stark. Maalattu Tikkurila X499 puo-
lihimmeällä kalustemaalilla.

3. aaltopelti
Kierrätysmateriaali

4. Vaaterekit
Pulverimaalattu matta musta.

kalusteet ja yksityiskohdat

Kalusteissa ja yksityiskohdissa on käytetty 
osin samoja materiaaleja kuin pinnoissa, 
kuten höylättyä lautaa. Yksityiskohdissa 
on käytetty mustaa väriä luomaan kont-
rastia melko pelkistetyille pinnoille. 
Industrial fiilistä on tuotu tilaan erilaisil-
la kalusteratkaisuilla ja pinnoilla, kuten 
kahvilantiskissä käytetty aaltopeltiä.
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10.4

KalUSTEET Ja VarUSTEET

Kalusteet ovat valittu tilasuunnitelman ja 
visuaalisen ilmeen pohjalta. Irtokalusteet 
on valittu Sinne Storen yhteistyökump-
panin A&A Designin valikoimasta, lisäksi 
tilassa on käytetty Sinne Storen olemassa 
olevia kalusteita, jotka tyylillisesti sopivat 
ja toimivat tilassa. Tilan muut kalusteet 
on toteutettu mittatilaustyönä, kuten 
myymälän kaikki esillepanokalusteet. 
Myymälän tiski on valmistettu vanhaa 
myymälä tiskiä hyödyntäen, mutta sen 
pintamateriaalit on uusittu visuaalisen 
tyyli mukaisesti.  Kahvilan puolelle tiskin 
kalusteissa on hyödynnetty Ikean stan-
darimitoitettuja Fyndig modulikeittiö-
kalusteita. Kapea baaritiski suunniteltiin  

1. Fyndig keittiömoduli, ikea
Standardimitoitetut keittiöalusteet
Väri: Valkoinen

2.Hällestad työtaso, ikea
Väri: musta, metallikuvioitu reuna

3. Juomavetolaatikosto Metos 
proff2NT1200-bO2-MbO-bO2
Mitat: 1200 x 650 x 900 mm
Tekniset tiedot: 230 V, 16 A, 0,6 kW, FAS: 1NPE

4. astianpesukone Metos 
Master aqua50, 400V3N~
Mitat: 590 x 600 x 850 mm
Tekniset tiedot: 400 V, 16 A, 5,0 
kW, FAS: 3NPE, LV: 3/4”

5. pelham Whiskybox, a&a Design
Mitat: L 500mm, K 720mm, S 350mm
A&A Design

6.Brewton Senkki, A&A Design
Mitat: L 800mm, K 450mm, S 500mm

7. puulaatikko cocacola, a&a Design
Mitat: L 460mm, K 120mm, S 310 mm

8.Hällestad työtaso, ikea
Väri: musta, metallikuvioitu reuna

9. columbia Tuoli, a&a Design
Mitat: Korkeus 47cm/95cm, is-
tuin 41cm x 41cm.

10. Nashville baarijakkara, a&a Design
Mitat: Korkeus säädettävä 80cm x 
100cm. Ø 32cm. Jalat 45cm x 45cm.

11. lappljunga ruta, tyynynpäällinen, ikea
Koko: 40 x 60cm
Materiaali: Puuvilla

11. Valby ruta, tekokuitumatto, ikea
Koko: 170 x 230 cm, 133 x 195cm, 80 x180 cm,
Materiaali: Polyprobeiini

Kuva 29: Metos.com

Kuva 30: Aadesign.fi

mittatilaustyönä pieniin tilaan sopivaksi. 
Kahvilan työtiskien pöytälevyiksi valit-
tiin Ikean musta Hällestad työtaso.
 

Suunnittelussa en kiinnittänyt huomiota 
muihin keittiön kalusteisiin ja tarvikkeisiin, 
sillä ne ovat Sinnen itsensä valitsemia, 
mutta tein ehdotuksen tarvittavista am-
mattikäyttöön tarkoitetut  kodinkoneis-
ta, mutta budjettisyistä näiden hankinta 
siirtyy myöhemmäksi. Lisäksi matoilla, 
pienesineillä ja tekstiileillä on tuotu ti-
laan haptisuutta ja kaivattua pehmeyttä 
muuten kovien materiaalien rinnalle.

Kuva 28: Ikea.com
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Kuva 34: Aadesign.fi

Kuva 35: Aadesign.fi

Kuva 31: Ikea.com

Kuva 32: Metos.com

Kuva 33: Aadesign.fi

Kuva 37: Ikea.com

Kuva 38: Ikea.com

Kuva 36: Aadesign.fi
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10.5

ValaiSTUS

Tilaan toteutettiin vuokranantajan puo-
lesta valaisinkiskot, joten vuokralaisen 
hankittavaksi jäi valaisimien hankinta. 
En ole tässä työssä tehnyt varsinais-
ta valaistussuunnitelmaan vaan olen 
enemmänkin ottanut kantaa valaisin-
valintoihin ja niiden sijoitteluun tilassa. 
Valaistusta suunnitellessani huomion 
tilan valon tarpeen ja sisääntulevan 
luonnon valon määrän. Suunnitelmassa 
otin huomioon yleis- ja kohdevalais-
tuksen sekä tunnelmavalaistuksen. 

Tilan etuosaan tuleva luonnonvalo 
valaisee kahvilatilaa hyvin ja miellyttäväs-
ti, joten kovin tehokasta yleisvalaistusta 
etutilaan ei tarvita. Valaistusvalinnoissa 
kiinnitin huomiota erityisesti valoläh-
teen värilämpötilaan, sillä kahvilatilas-
ta haluttiin tunnelmaltaan levollinen 
ja kutsuva, joten etutilaan valittiin va-
lolähteeltään lämpimämmän sävyiset 
valaisimet, 2800K. Lisäksi kahvilatiskin 
päälle valittiin tyyliin sopivat riippuva-

laisimet A&A Designin valikoimasta, 
jotka kiinnittävät huomiota sekä toimi-
vat tilassa eri toimintojen merkkaajina.

Myymälätilaan luonnon valoa tulee jon-
kin verran, mutta tilasta löytyy pimeämpiä 
kohtia, jotka kaipasivat tehokkaampaa 
valaistusta. Lisäksi myymälätilassa tuli 
kiinnittää huomiota tilan kohdevalaisuun, 
sillä hyvän kohdevalaistuksen ansioista 
tuotteita ja esillepanoja  voidaa nostaa 
esille. Myymälätilaan valittiin värilämpöti-
laltaan neutraalimpi, 3500K, valonlähde. 
Lisäksi pääesillepano pöydän ylle valittiin 
riippuvalaisimet luomaan tunnelmaa.

Yleisesti myymälä-kahvilatilan valais-
tuksesta haluttiin himmeämpi, verrat-
tuna muihin vastaavanlaisiin liikkeisiin, 
joissa valaistus saataa olla kylmä ja 
steriili. Myymälä-kahvilatilan valais-
tuksella haluttiin luoda kutsuvampi ja 
elämyksellisempi tilakokonaisuus.

Kuva 39: 2bp.blogspot.com91



V1 Eurolite lED  par-30
Kiskoon kiinnitettävä kohdevalaisin
215 x 155 x 210 mm
LED, 30W
Valon väri: lämmin valkoinen, 2800K
Valon keilakulma: 15°

V2 black light pieni, a&a Design
Riippuvalaisin
Halkaisija 35cm, korkeus 25cm
Ketjun pituus 100cm

V3 Eurolite lED  par-30
Kiskoon kiinnitettävä kohdevalaisin
215 x 155 x 210 mm
LED, 30W
Valon väri: neutraali valkoinen valo, 3500K
Valon keilakulma: 15°

V4 roikkalamppu brennenstuhl
Riippuvalaisin koukulla
Pituus 27 cm
60W
Kaapelin pituus 500 cm
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11

arViOiNTi



11.1

prOSESSi

Opinnäytetyöprosessi sujui reippaas-
ti ja mielekkäästi, vaikka töitä kylläkin 
riitti, ehkä juuri opinnäytetyön realis-
tisuus teki työn tekemisestä palkitse-
vaa ja mielekästä, mutta haastavaa.
Työssä opin valtavasti ja kiinnostavaa 
oli nähdä myös oikean työmaan toimin-
taa ja asioiden kulkua. Työ tuntui ete-
nevän hyvin aikataulussaa, vaikka välil-
lä oman työn aikatauluttaminen tuntui 
hankalalta, sillä tehtävää oli paljon. 

Syksyn aiheseminaarissa sain kannus-
tusta työni jatkamiseen ja erityisesti työn 
realistisuus herätti kiinnostusta kanssa 
opiskelijoissa ja ohjaajissa. Aloitin työstön 
visuaalista aineistoa keräämällä ja sekä 
perehtymällä myymälä- ja kahvilasuun-
nitteluun liittyvään aineistoon. Melko no-
peasti myös kerroin ensimmäiset ideani  
visuaalisesta  ideasta Paulus Ähtävälle, 
joita lähdettiin työstämään eteenpäin. 

11.2

TilaSUUNNiTElMa

Suunnittelutyö sujui hyvin, mutta toisaal-
ta työn realistisuus loi omat haasteen-
sa suunnittelulle, sillä liiketilan pohja 
muuttui prosessin aikana muutamaan 
otteeseen, jonka vuoksi osa suunnitel-
mista muuttui lyhyellä varoitusajalla.

Tilasuunnitelmaan ohjasi toimeksianta-
jan toiveet tilan tyylistä ja tunnelmasta, 
mutta meillä oli hyvin yhtenäinen näke-
mys asiasta, joka helpotti suunnittelua. 
Hyvä yhteydenpito ja useat tapaamiset 
toimeksiantajan kanssa auttoivat suun-
nittelussa sekä tilan visuaalisen ilmeen 
luomisessa. Välillä jouduin joitakin tila-
ratkaisuja perustelemaan melko paljon, 
mutta kun kävimme ratkaisut yhdessä 
läpi itse tilassa sain ratkaisuilleni hy-
väksynnän ja ymmärrystä. Huomasin, 
että asiakas ei aina paperilta välttä-
mättä ymmärrä tai hahmota tilaa, jol-
loin koin luontevaksi käydä tilassa.

Kevään alkupuolella työ sai uuden kään-
teen, kun Sinne Store vihdoin löysi itsel-
leen sopivat tilat Lahden keskustasta, jol-
loin varsinainen suunnitteluprosessi lähti 
käyntiin. Koko prosessi aina avajaisiin asti 
sujui vilkkaasti ja viimeinen viikko oli mel-
koista kiirettä, mutta palkitsevaa kun vii-
mein näki oman suunnitelmansa valmiina.

Oma tavoitteeni opinnäytetyölleni 
oli oman ammattiosaamiseni syventä-
minen  ja kehittäminen sekä hankkia 
myymäläsuunnitteluun liittyvää erityis-
osaamista. Onnistuin mielestäni omissa 
tavoitteissani hyvin ja koen oppineeni 
erittäin paljon suunnitteluprosessin ai-
kana niin omasta työskentelytaidoista-
ni,  työmaan toiminnasta ja tapahtumista 
sekä tietysti opinnäytetyöaiheestani. 
Uskon pystyväni hyödyntämään opin-
näyetyöprosessin aikana saamiani ja 
kehittämiäni taitoja myös ammatissani.

Opinnäytetyön taustoitusvaiheessa 
perehdyin kahvila- ja myymäläsuun-
nitteluun liittyviin periaatteisiin, tämä 
taustatyö oli erittäin tärkeää onnis-
tuneen tilasuunnitelman kannalta. 

Olen erittäin tyytyväinen tila lopputu-
lokseen ja mielestäni sille asetetut tyyli 
ja tunnelma tavoitteet ovat erittäin hyvin 
toteutuneet, lisäksi minulle asetetuissa 
budjettitavoitteissa onnistuin hyvin.
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11.3

palaUTE

Olemme yhdessä toimeksiantajan kans-
sa käyneet läpi tilasuunnitteluprosessin 
ja olen saanut rehellistä, kannustavaa 
sekä ohjaavaa palautetta työstäni lä-
pi prosessin ajan. On ollut ilo kuulla 
myös asiakkailta positiivista palautetta 
uuden Sinne Storen freessistä ja erilai-
sesta ilmeestä, lisäksi erilaiset tiedo-
tusvälineet ovat ollee kiinnostuneita 
Sinne Storesta ja näkyvyyttä uudelle 
myymälä-kahvillalle on saatu hyvin.

Tässä Sinne Storen omista-
jan Paulus Ähtävän kommen-
tit tehdystä suunnitelmasta: 

” Maria oli alusta alkaen ottanut hy-
vin selville tilavaatimukset ja teki vah-
vaa taustatyötä sen eteen, esimer-
kiksi ottamalla selvää erilaisista tilaa 
koskevista vaatimuksista ja säädöksistä. 
Suunnittelutyö oli selkeää ja johdon-

mukaista, lisäksi oli mukavaa kun Maria 
oli mukana projektissa aina loppuun 
asti ja oli joustava suunnitelmissaan. 

Maria on onnistunut hyvin hänelle 
asetetuissa tavoitteissa ja pystynyt luo-
maan juuri meidän näköisen tilan, jo-
hon voin olla erittäin tyytyväinen, lisäksi 
asiakkaiden palaute tilasta on ollut erit-
täin positiivista. Koko suunnittelupro-
sessi oli mielekästä ja vuorovaikutus 
toimi koko prosessin ajan, joka mahdol-
listi helpon ja avoimen keskustelen.”

   -Paulus Ähtävä
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